
Pošlete nám vaše komentáře a náměty na generalaviation@easa.europa.eu Přidejte se k GA komunitě! www.easa.europa.eu/community/ga  

                                    #25 (2020) 

LETOVÁ INSTRUKTORKA SUNNY S PILOTNÍM ŽÁKEM PŘIPRAVUJÍ VÝUKOVOU LEKCI.  BUDOU TRÉNOVAT LETY NA MALÝCH RYCHLOSTECH A VÝBÍRANÍ PÁDŮ. 
PARDUBICE VĚŽ, EU-EASA ROBIN DR400, VFR, 5 MIL SEVEROVÝCHODNĚ OD LETIŠTĚ,  2 000 FT. ŽÁDÁME O POVOLENÍ K PROVÁDĚNÍ NÁCVIKU PÁDŮ A VÝVRTEK MEZI 3 000 A 4 500 FT,  5 NM SV OD LETIŠTĚ. 

NYNÍ SI POJĎME PROJÍT POSTUP PRO VYBÍRÁNÍ PÁDŮ  

 

BY ELENA GARCIA & MONICA MESTRE @ EASA 

JE NEZBYTNÉ ZAČÍT S DETAILNÍM STUDIEM LETOVÉ PŘÍRUČKY.  EXISTUJÍ NĚJAKÁ OMEZENÍ OHLEDNĚ PÁDŮ? 
CVIČENÍ BUDEME PROVÁDĚT V DOSTATEČNÉ VÝŠCE, ABYCHOM MĚLI DOSTATEČNOU REZERVU  PRO NÁCVIK PÁDŮ A PŘÍPADNÉHO VYBRÁNÍ NEÚMYSLNÉ VÝVRTKY. EU-EASA. MÁTE POVOLENÍ K PROVÁDĚNÍ CVIČENÍ.  

Odkazy na: -Stall and spin awareness můžete najít v sekci „related content”  TUIII 

        TUIII TUIII 

MOHLO BY 4000 FT STAČIT? . 
ÚMYSLNÉ VÝVRTKY JSOU ZAKÁZÁNY 

3000 FT AGL JE MOŽNÁ DOSTATEČNĚ VYSOKO PRO PROVÁDĚNÍ LETŮ NA NÍZKÝCH RYCHLOSTECH A PÁDŮ, ALE NE PRO PŘÍPAD VYBRÁNÍ NEÚMYSLNÉ VÝVRTKY. ANO, TO BY MĚLO V PRŮBĚHU LETU BUDEME MÍT ZNAČNOU ZTRÁTU VÝŠKY. POJĎME POŽÁDAT ATC (ŘLP) O POVOLENÍ. 
3…2…1…A PÁD JE TU!   

TO BYLA PRČA!  BUDEME LÉTAT TAKÉ VÝVRTKY? ANO, MŮŽEME JE TAKÉ TRÉNOVAT, ALE POUZE S LETADLEM SCHVÁLENÝM PRO TRÉNINK ÚMYSLNÝCH VÝVRTEK, JAKO JE NAPŘÍKLAD CAP 10. 

ZDE JE POSTUP PRO PŘÍPAD VSTUPU DO NEÚMYSLNÉ VÝVRTKY. 

DRŽ KULIČKU UPROSTŘED A TAHEJ …TAHEJ… AŽ USLYŠÍŠ KLAKSON. 
SUNNY A JAKUB PRÁVĚ LETÍ 

KLAKSON JE NASTAVEN TAK, ABY VYDAL VAROVÁNÍ 5 AŽ 10 KT PŘED PÁDEM. PILOTNÍ ŽÁK VYBÍRÁ PÁDY V RŮZNÝCH KONFIGURACÍCH S VÝKONEM I BEZ VÝKONU. ZVLÁDÁ TO BEZ TOHO, ANIŽ BY SE DOSTAL DO NEÚMYSLNÉ VÝVRTKY. 
NEPROMEŠKEJTE PŘÍŠTÍ DVĚ EPIZODY! BUDOU SE ZABÝVAT HMOTNOSTÍ A CENTRÁŽÍ A VÝBÍRÁNÍM VÝVRTEK.  

PAMATUJ, NIKDY NEZAHAJUJ NÁCVIK PÁDŮ BEZ PŘEDCHOZÍ KONTROLY VÝŠKY, POLOHY  A OKOLNÍHO PROSTORU. 


